Projekt 

Protokół Nr XV/19

z posiedzenia Rady Miejskiej w Grójcu

w dniu 4 listopada 2019 roku

które odbyło się w sali konferencyjnej Ratusza,

Plac Wolności 2 w Grójcu

Obecni na posiedzeniu:

Lista obecności w załączeniu.
Obrady rozpoczęto 4 listopada 2019 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 20:44 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków Rady.

Obecni:

1. Jerzy Antoniewicz
2. Karol Biedrzycki
3. Janusz Dulemba
4. Henryk Feliksiak
5. Mirosław Gałka
6. Tomasz Justyński
7. Ryszard Krzyżanowski
8. Anna Lubowiecka
9. Daniel Marcinkowski
10. Małgorzata Molenda
11. Artur Moskal
12. Weronika Piwarska
13. Eugenia Poradzka
14. Dariusz Prykiel
15. Adam Siennicki
16. Grzegorz Stolarek
17. Jacek Stolarski
18. Artur Szlis
19. Małgorzata Szymańczak
20. Agnieszka Wachulec-Kamienik
21. Krzysztof Woźniak

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Dariusz Gwiazda – Burmistrz Gminy i Miasta Grójec.

2. Jarosław Rupiewicz – Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Grójec.

3. Tadeusz Naduk – Dyrektor Zespołu Administracyjnego Placówek Oświatowych.

4. Agnieszka Maroszek – Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu.

5. Jacek Pałka – Prezes Grójeckiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Grójcu.

6. Jerzy Bińkiewicz – Dyrektor Grójeckiego Ośrodka Sportu „Mazowsze”
7. Andrzej Jakubiak – Komendant Straży Miejskiej 

8. Paweł Neyman – Prezes Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Grójcu

9. Janusz Gaweł 

10. Dariusz Iwańczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarski Przestrzennej
i Ochrony Środowiska
11. Mariola Komorowska – Skarbnik Gminy Grójec
12. Monika Maciak – Sekretarz Gminy Grójec

13. Magdalena Śmietańska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
14. Katarzyna Kaczanowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji
15. Monika Kozłowska – Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji i Spraw Społecznych

16. Hanna Majewska – Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat

17. Andrzej Kozera – Dowódca 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego

18. Piotr Nowicki – Prezes Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej
19. Michał Duraj – Wiceprezes Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej,
20. Zdzisław Gosk – Wiceprezes Zarządu Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej
21. Sylwia Dąbrowska – Radca Prawny

22. Sołtysi Gminy Grójec.

23.  Przedstawiciele lokalnej prasy.

24. Hanna Górka – Biuro Rady Miejskiej w Grójcu.

25. Marta Byliniak – Biuro Rady Miejskiej w Grójcu.

26. Mieszkańcy Gminy Grójec.

1. Otwarcie Sesji.
Pan Przewodniczący Karol Biedrzycki otworzył XV Sesję Rady Miejskiej 
w Grójcu. Przywitał Radnych, Pana Burmistrza Dariusza Gwiazdę, Pana Wiceburmistrza Jarosława Rupiewicza, Dyrektorów Jednostek Gminnych, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję gości.  Przed rozpoczęciem obrad Pan Biedrzycki udzielił głosu Panu 
płk Andrzejowi Kozerze.
Pan Andrzej Kozera w imieniu 1. Ośrodka Radioelektronicznego w Grójcu, Komendy Powiatowej Policji w Grójcu zaprosił wszystkich mieszkańców na Uroczysty Capstrzyk Niepodległościowy pod hasłem „Pokażmy swój patriotyzm” z okazji Narodowego Święta Niepodległości w dniu 10.11.2019 r. 
o godz. 17:00. Przedstawił harmonogram uroczystości. Pan Kozera zaprosił także w imieniu Klubu Strzeleckiego Cel i swoim na otwarte zawody strzeleckie, które odbędą się 10.11.2019 r. o godz. 10 na strzelnicy klubowej koło jednostki wojskowej. 
Pan Karol Biedrzycki poprosił Pana Burmistrza Dariusza Gwiazdę o wręczenie medali okolicznościowych dla lokalnych działaczy, którzy zaangażowali się w tegoroczne obchody jubileuszu 600 – lecia Grójca. 

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda zaznaczył, że do organizacji uroczystości przyczyniło się wiele innych zacnych osób naszej gminy. Medale okolicznościowe Pan Burmistrz wręczył Panu Mikołajowi Cieślakowi i Wiktorowi  Sobkowiakowi.
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda zaprosił wszystkich na Uroczystości Obchodów Narodowego Święta Niepodległości, które odbędą się 11.11.2019 r. na hali sportowej Spartakus. Przedstawił harmonogram uroczystości. 

Pan Przewodniczący Karol Biedrzycki zaprosił wszystkich na Uroczysta Sesję Rady Miejskiej w Grójcu z okazji Narodowego Święta Niepodległości, która odbędzie się 8.11.2019 r. o godz. 17:00 w Ratuszu. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
Pan Karol Biedrzycki poprosił o ustalenie kworum. W obradach uczestniczyło 20 radnych.  Poinformował, że Państwo radni otrzymali program dzisiejszej Sesji, zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. Uwag nie było więc Przewodniczący zarządził głosowanie.

Głosowano w sprawie:
przyjęcia proponowanego porządku obrad.. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Porządek obrad Sesji został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 9 września 2019 r.

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres.

5. Interpelacje i zapytania Radnych.

6. Przedstawienie wyników egzaminu ośmioklasistów w Gminie Grójec. 

7. Informacja o złożonych wnioskach do budżetu Gminy Grójec na rok 2020.

8. Zapoznanie się z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych. 
9. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Grójec w sprawie stawki podatku rolnego i leśnego w 2020 r.

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

A określenia wysokości stawek  podatku od środków transportowych,

B  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

C zmiany uchwały Nr IV/23/19 Rady Miejskiej w Grójcu  z dnia 21 stycznia 2019r.,

D likwidacji programu pomocowego „Młodzieżowa Szkoła Drugiej Szansy 
w Grójcu”,

E uchwalenia  Statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu,

F uchwalenia regulaminu pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Grójec,

G ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Bokserskiej,

H przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca,

I przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca,

J zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2019-2031,

K zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na  rok 2019,

L uchwalenia rocznego programu współpracy gminy i miasta Grójec 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na rok 2020.

M rozpatrzenia petycji dotyczącej dofinansowania opłat za kluby dziecięce/żłobki 
w Grójcu.

N rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów,

O zmiany uchwały Nr VI/54/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25 marca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec,

P określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze.

10. Informacja o Kolei Grójeckiej oraz planach jej rewitalizacji. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski.

12.  Zakończenie Sesji.

3. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu 9 września 2019 r.
Do protokołu nie wniesiono uwag, Pan Karol Biedrzycki ogłosił głosowanie.

Głosowano w sprawie:
przyjęcia protokołu z sesji w dniu 9 września 2019 r.. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Protokół z Sesji z dniu 9 września 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy i Miasta Grójec za ostatni okres.
Pan Karol Biedrzycki poinformował, że sprawozdanie Państwo Radni otrzymali na piśmie, zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Burmistrza pytania, uwagi. Pytań nie było.
5. Interpelacje i zapytania Radnych.
Pan Karol Biedrzycki zapytał, czy radni mają jakieś pytania.
Pan Artur Moskal zapytał o drogę z Lesznowoli prowadząca obok byłej fabryki Pana Grabka do obwodnicy, która została poszerzona i została niedawno wylana – co było podstawą tej decyzji?

Pani Katarzyna Kaczanowska wyjaśniła, że inwestycja była przyjęta w remontach jeszcze za poprzedniej Rady. Tak jak to było zaplanowane została wykonana nakładka asfaltowa, gdyż droga była w kiepskim stanie. Zaznaczyła na tej drodze jest duży ruch lokalny, przemieszczają się nią zarówno mieszkańcy Kośmina jak i Szczęsnej. 
Pan Dariusz Gwiazda  zaznaczył, że ta droga była w budżecie i Państwo Radni głosowali za remontem tej drogi, także nie było to zrobione przez nas tylko za przyzwoleniem Rady. 
Pan Artur Moskal wyjaśnił skąd takie pytanie. Oznajmił, że doszły Go takie pogłoski, że ma być reaktywowana jakaś działalność byłej fabryki Pana Grabka. Pamięta jak podpisywane były pisma, żeby tam się nic nie działo. Wiele mieszkańców zgłaszało się z takim pytaniem – czy tam będzie się coś działo, czy będzie prowadzona jakaś działalność.  
Pan Dariusz Gwiazda odpowiedział, że wiemy, iż Pan Grabek jest zainteresowany reaktywacją fabryki, przyznał, że nie wie co tam miałoby się produkować. Oznajmił, że z naszej strony jest takie działanie proekologiczne 
i dopuściliśmy Stowarzyszenie „Czysta Gmina” do ochrony tego miejsca 
i jest wbrew rozpoczęciu  produkcji, która by krzywdziła mieszkańców, wpływałaby na niekorzyść na środowisko. Zapewnił, że będzie trzymał rękę na pulsie i nie pozwoli aby powstała jakaś inwestycja, która będzie zagrażała ekologii i środowisku. 
Pan Artur Moskal oznajmił, że została powołana nowa spółka, która miałby zająć się miedzy innymi w przyszłości wywozem odpadów komunalnych. Poprosił o przybliżenie – kto będzie przewodniczącym tej spółki, czy prezesem Zarządu, kto będzie w Radzie Nadzorczej.

Pan Dariusz Gwiazda odpowiedział, że powołanie nowej spółki było spowodowane potrzebą wnioskowania o środki krajowe, zewnętrzne 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska - jest do uzyskania pula 2 mln. I teraz czy robimy konkurs na prezesa i wybieramy nowy Zarząd, który tak naprawdę będzie się zajmował tylko napisaniem albo koordynowaniem napisania wniosku jednego bądź dwóch i przygotowywania terenu do uzyskiwania części nieruchomości od oczyszczalni ścieków od naszej spółki wodociągowej pod potrzeby tej spółki.  Tak naprawdę ogranicza się to do zakresu obowiązków i nasze wyjście w tym kierunku jest  aby Rada Nadzorcza powołana przez Nas w osobach prezesa spółki wodociągowej. Członkowie tej rady nadzorczej pobierają najmniejsze z możliwych wynagrodzeń – członkowie po 200 zł miesięcznie, przewodniczący Rady Nadzorczej 50 zł miesięcznie i do tego dochodzi praca Prezesa Spółki, która też jest obliczona na poziomie 500 zł miesięcznie. Pan Prezes, oprócz obowiązków Prezesa Spółki Komunalnej pełni obowiązku pełnomocnika ds. rozwoju i oczyszczalni i poszerzenia aglomeracji Grójec. Aglomeracja będzie sfinansowana ze środków zewnętrznych na kwotę około 40 mln. zł i jest to ogrom pracy i przypilnowanie wszystkich spraw. Osoba Pana Prezesa Janusza Gawła w tym zadaniu wydaje mi się odpowiednia. Będzie pełnił obowiązki Prezesa Spółki Komunalnej za symboliczne wynagrodzenie. I mnie zależy też jako  mieszkańcowi tego miasta na tym problemie jakim się borykamy czyli gospodarki odpadami, a że chcemy tam  umieścić spółkę komunalną, żeby nam łatwiej przechodziła ta operacja przygotowania miejsca pod spółkę komunalną i rozbudowę tego terenu – to ta osoba jest dla nas najbardziej odpowiednia.

Pan Artur Moskal zwrócił się do Burmistrza w imieniu swoim,  przedstawicieli organizacji chroniących zwierzęta i mieszkańców z prośbą aby w sezonie karnawałowym  nie używać armat hukowych. Zaznaczył, że tyczy się to także sezonu kiedy trwają prace w sadach aby nie używać dział hukowych. Dlatego zapytał pana Burmistrza co będzie robił w tej sprawie?   
Pan Dariusz Gwiazda odpowiedział , że Urząd  nie organizuje żadnych fajerwerków i jesteśmy temu przeciwni. Zaznaczył, że cieszy się, że wojsko pokarze nam pokaz laserowy a nie będzie strzałów. I to też dowód działania przeciwko fajerwerkom. Na tyle, na ile pozwoli prawo będą ograniczenia  używania fajerwerków. 
Pan Grzegorz Stolarek zapytał czy Pan Burmistrz ma jakiś biznesplan funkcjonowania spółki nowopowstałej, jakie będą to koszty związane z tą spółką, i jakie to będą koszty roczne na tą chwilę, jeżeli będzie spółka będzie funkcjonowała przez ten rok? Wspomniał, że na komisjach pan Burmistrz mówił, że to będzie tak zwana uśpiona spółka przez ten rok a tu okazuje się koszty będą bardzo duże. Mamy jakieś szczątkowe informacje, chcielibyśmy coś więcej na ten temat wiedzieć. 

Pan Janusz Gaweł poinformował, że został powołany na Prezesa Spółki Komunalnej. Czym się zakład będzie zajmował? Będzie się zajmował wywozem nieczystości z terenu gminy Grójec. W tym celu zostaną zakupione 
3 śmieciarki, samochód do przewozu gabarytów jak również hakowiec z przyczepą do wywozu tych nieczystości, które przywiozą smieciarki i one zostaną odwiezione tym samochodem na RIPOK do Radomia. Koszty w tej chwili są minimalne, wyasygnowała Rada tylko 5.000  zł, wydane jest już prawie 2.000 zł. Związane jest to z opłatą rejestracją spółki w KRS, zakupu materiałów niezbędnych do funkcjonowania. Zarząd, czyli ja, jak i Rada Nadzorcza, w tej chwili nie otrzymuje żadnych pieniędzy, nie pobieramy żadnych pieniędzy. Jakie to będą koszty? Koszty w tej chwili, na początek potrzebna jest kwota – Pan Burmistrz otrzymał taki preliminarz wydatków – ponad 120.000 zł. Na program komputerowy, program księgowy, komputer – bo nie można tego robić na sprzęcie wodociągowym, bo byłoby to przestępstwo bo byłoby to subsydiowanie skrośne, z jednej działalności nie można pokrywać działalności innej. Występujemy o środki zewnętrzne w kwocie ponad 
2 mln. zł i te środki pozwolą nam na częściowe sfinansowanie zakupu sprzętu wcześniej wspomnianego. Chcemy to wylizingować i te śmieciarki powinny przyjść w grudniu tak, żeby można było na nie uzyskać niezbędne pozwolenia  do przewozu śmieci po terenie gminy jak uzyskać pozwolenia na przewóz odpadów samochodami wielkogabarytowymi czyli hakowcem. Niezbędne do tego wszystkiego, do właściwego funkcjonowania tejże spółki jest zaplecze. Zaplecze dla ludzi a więc baza socjalna. Na początek proponujemy wydzierżawienie kontenerów, ustawienie ich na PSZOK-u, następnie niezbędna jest do wykonania rampa przeładunkowa, ponieważ śmieciarki przywożą w granicach 15-18 m3. I te śmieci muszą być przeładowane do dużych kontenerów, które następnie hakowiec zabiera i wywozi na RIPOK. Żeby można było to  zrobić to w tej chili będzie to wysypywane na plac i koparką będzie ładowane do tychże kontenerów. Żeby ułatwić pracę, niezbędnym jest wybudowanie rampy przeładunkowej, gdzie jest to wybetonowany dół, na którym stoją kontenery, śmieciarki podjeżdżają, z góry je zasypują. W związku z powyższym odchodzi praca zakupu dodatkowej ładowarki, która ładowałaby z poziomu gruntu. Wybudowanie takiej rampy to jest kwota około 500-600 tys. zł. bo musi być spełnionych wiele czynników. To jest na dzień dzisiejszy.    
Pan Karol Biedrzycki wspomniał, że Pan Moskal zapytała kto jest w Radzie Nadzorczej spółki. Poprosił o odpowiedź 
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że przewodniczącym Rady Nadzorczej jest Pan Paweł Spława –Neyman, członkiem i zastępcą Przewodniczącego jest Pan Jarosław Wołos i  Pani Marta Zwierzchowska – prawnik. 

Pan Ryszard Krzyżanowski zapytał o poziom zatrudnienia spółki, ile osób będzie potrzebnych do obsługi.
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że na każdą śmieciarkę przewidziane są trzy osoby – kierowca + dwóch ładowaczy czyli w sumie dziewięć osób, następnie na hakowiec – kierowca jednocześnie operator koparki, kierowca + dwóch do gabarytów. To jest w sumie 17-18 osób powinniśmy się zamknąć. Jeżeli chodzi sprawy związane z dozorem – tu nie przewidujemy jakieś szalonej biurokracji – jest prezes, jest księgowa na ½ etatu i dyspozytor. To jest cała kadra nadzoru. 
W sumie powinniśmy się zamknąć do 20 osób na początek. Warto ty wspomnieć, że to jest pierwszy etap działania spółki zakładu usług komunalnych związany z uruchomieniem wywozu i transportem nieczystości. Następny etap to jest zamiatanie ulic, zamiatanie chodników, przejęcie tych wszystkich spraw związanych z zielenią – ale to z chwilą kiedy spółka dobrze zacznie funkcjonować spółka zajmująca się tylko transportem. W tej chwili trzeba zorganizować to o czym przed chwilą była mowa. 
Pan Dariusz Prykiel poinformował, że dalej radni nie otrzymali odpowiedzi. Usłyszeliśmy o idei założenia spółki a to możemy znaleźć w Internecie i różnych forach. Nas interesuje biznesplan, czyli opłacalność założenia tej spółki. To, że Pan nam tłumaczy, że będzie 20 pracowników zamiast 30 , a dlaczego nie 50, to nam niewiele mówi. Chodzi nam o to, żebyśmy mieli uwidocznione, biorąc pod uwagę fakt naszego budżetu, w którym nie mamy „złamanej” złotówki. Jak Pan widzi organizację tego i ile te śmieci będą nas kosztowały w 2021 roku? Żeby nie było drożej. Wiemy jak spółka będzie wyglądała no ale teraz jak to będzie wyglądało finansowo.  
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że jeżeli chodzi o sam  transport nieczystości będzie na pewno konkurencyjny w stosunku do PROZERO czy TONSMAJERA czy do innych firm. Nikt, ani ja, ani nikt obecnych z Państwa nie jest w stanie powiedzieć ile będą kosztowały śmieci w 2021 roku na RIBOKU w Radomiu, jaka będzie wysokość opłaty środowiskowej. Na to wpływu nie mamy, a to będzie również czynnikiem wpływającym na cenę śmieci. Jeżeli chodzi o transport na pewno będziemy konkurencyjni w stosunku do tych firm, które wymieniłem – do 10-15%. Samą cenę śmieci nie można w tej chwili określić, ż uwagi na fakt, ze nie wiemy jakie będą ceny na RIPOKU i opłata środowiskowa. 
Pan Dariusz Prykiel  zaznaczył, że chodzi o to jakie będą koszty związane 
ze śmieciami. Aby mieć punkt odniesienia- wiemy ile nas kosztują śmieci w tej chwili i ile by nas kosztowały śmieci mając tą spółkę w dniu dzisiejszym bądź 
w roku 2020. Rozumiem, że mamy takie dane bo jeżeli nie mamy takich danych to ...nie będziemy zakładać firmy nie znając perspektywy jak to będzie dalej działało.  
Pan Janusz Gaweł – przy obecnych cenach jest to kwota 9 mln. zł a teraz wynosi 11 mln. czyli 2 mln. jest taniej. Jest jeszcze jedna kwestia - spółki komunalne działają trochę inaczej, nie mogą przekroczyć pewnego zysku, zysk 2,3 ,4 % to max. Tu jest ta różnica. Zastrzegam się, że nie mamy wpływu na cenę jaka będzie na RIPOKU  i opłatę środowiskową.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że nikt tego nie jest w stanie przewidzieć, ani my , ani państwo nie wiemy jak mieszkańcy będą segregowali, czy będą segregowali, jakie będziemy płacili kary za brak poziomu recykling, jakie będą jeszcze inne dodatkowe koszty, które spowodują brak segregacji  i o to głównie się rozbija cała sprawa, żeby mieszkańcy zaczęli segregować. Jeśli tego nie będą robili to nałożyliśmy uchwałą naszą podjętą na poprzedniej sesji – dwukrotny wzrost opłaty za brak segregacji ale ustawa nam pozwala aż do czterokrotnego wzrostu opłaty za brak segregacji. A poza tym spółka jest naszą własnością, mamy 100 % udziałów, wszystkie zyski zostają w gminie Grójec. Spółka nie może działać na niekorzyść gminy, jesteśmy jedynym udziałowcem i będziemy z tego spółkę rozliczali. I tutaj można być spokojnym powierzając to zadanie w trybie inhaus -powołujemy tę spółkę tyko i dlatego. Żeby zrobić spółkę inhaus spółka komunalna musi 90%zajmować się gospodarką odpadami w dotychczasowej swojej działalności. Gdyby była to spółka wodociągowa już tego inhausu nie moglibyśmy zrobić i tego zadania zlecić. Także to jest jeden z powodów dla których ta spółka powstała, no i trzeba ufać tak jak zaufaliśmy powołaniu  spółki wodociągowej, że ta spółka komunalna nie będzie pracowała gorzej a myślę, że jeszcze lepiej.   
Pan Ryszard Krzyżanowski zapytał czy nadchodzący 2020 rok wystarczy na to, żeby zmówiony sprzęt – trzy smieciarki i hakowiec, jak zdobędziemy fundusze zewnętrzne i nasz budżet dodatkowo to wytrzyma - czy jesteśmy w stanie do grudnia 2020 roku posiadać ten sprzęt i od stycznia 2021 roku ruszyć i we własnym zakresie odbierać śmieci. Jak to wygląda, czy są jakieś perspektywy, promesy, gwarancje – jak to wygląda technicznie? 
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że zakup śmieciarek, to nie jest zakup samochodu osobnego – zakup śmieciarek to zamówienie unijne. Ogłoszony musi być przetarg i ten przetarg niebawem zostanie ogłoszony z chwilą zarejestrowania spółki. Z chwilą kiedy zostanie ogłoszony przetarg i rozstrzygnięty – startujemy z zakupem. Nadmienił, że samochody nie ma sensu ściągać w lipcu, one będą potrzebne w grudniu, aby porejestrować, uzyskać na nie certyfikaty, zgody na przewóz itd.  Jeszcze jest jedna zasadnicza sprawa, jeśli Państwo chcecie mieć spółkę, która będzie wykonywała te usługi taniej niż do tej pory wykonują to firmy zewnętrzne – niezbędne są środki. 
My występujemy o te środki, mamy przygotowany wniosek i do końca grudnia złożymy ten wniosek. To będzie 2 mln. zł co pozwoli na zakup wylizingowanie tych pojazdów. Zaznaczył, że musi być rezerwa w budżecie około 5 mln., ponieważ zakup tego jest podyktowany pewnymi obwarowaniami gdyż gmina poręcza zakup tego sprzętu.   
Pan Daniel Marcinkowski stwierdził, że będą potrzebne środki około 5 mln zł. Zważywszy na coraz trudniejszą sytuację z zamknięciem budżety tegorocznego i trudną sytuację i obawę o następny budżet, gdzie może nam zabraknąć kilku milionów na bieżące wydatki. Zapytał Pana Burmistrza gdzie zamierza  znaleźć te oszczędności i jakie środki podejmie?
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda stwierdził, że można by tak dyskutować długo i zadawać pytania co zrobimy, a ile to będzie kosztowało, ile dołożymy. To wspólnie razem zdecydujemy czy tą spółkę powołamy jak najszybciej. Takie spółki gminy budują się w ciągu kilkunasty lat. Warka budowała wiele lat. Mówiło się dlaczego gmina wystąpiła ze spółki Natura bo tam było pięknie, dobrze. Przed nami zrobiła to Warka, tylko Warka była w 100% przygotowana do tego, żeby sama gospodarować odpadami, nie miała z tym najmniejszego problemu. Wiec my jeśli uznamy, że nie stać nas na emisję obligacji, żeby wesprzeć budżet spółki, będziemy tę spółkę tworzyli 3 lata. Nie musimy tego robić „ na gwałt” w 2021 roku. Musimy zrobić wszystko, żeby się jak najlepiej przygotować, żeby nie przespać znów kolejnego roku, nic nie zrobić, jeśli są takie środki do wzięcia. Rada Nadzorcza  ani Zarząd spółki nie generują takich kosztów, bo to jest skromny mały etacik w jednostce samorządowej - Rada Nadzorca, prezes i osoby, które będą obsługiwały spółkę. Ale jest możliwość osiągnięcia dużej dotacji, zdobycia tej dotacji. O tym czy będziemy brnęli w zadłużenie i znajdywanie innych środków  - zdecydujemy  z Państwem -ale dzisiaj jest jeszcze za wcześnie, bo nie wiemy czy tak naprawdę zostaniemy pozytywnie zaopiniowani w tej dotacji.  
Pan Daniel Marcinkowski  zauważył, że Pan Burmistrz nie odpowiedział na Jego pytanie. Tak czy inaczej będziemy zmuszeni na szukanie oszczędności. Z tego co usłyszeliśmy na komisjach jest problem z zamknięciem budżetu na przyszły rok. Jeśli nie poszukamy oszczędności to zabraknie pieniędzy na bieżące wydatki na następny budżet. To jak udźwigniemy jakiekolwiek dodatkowe koszty? Musimy szukać oszczędności i o to Pana pytałem, gdzie Pan zamierza szukać tych oszczędności.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda zauważył, że dwa miesiące temu Pan Marcinkowski pytał, że musimy koniecznie rozbudować szkołę Nr 1, są takie oczekiwania społeczne, że ta inwestycja musi się odbyć. To tak samo jest ze spółka komunalną, ta inwestycja musi się odbyć. Jeśli Państwo zdecydujecie, że inwestycja pt. rozbudowa szkoła Nr 1 musi się odbyć – wyemitujemy obligacje, zadłużymy gminę. Jeżeli uznacie, że spółka komunalna musi działać od 2021 roku , wyemitujemy obligacje i rozpoczniemy takie inwestycje. Jeśli chodzi o bieżący budżet to on się zmniejszy w związku z najniższym wynagrodzeniem i ze zmianą w podatkach i dochodach gminy – zmniejszy się na przyszły rok o ponad 4 mln.  Prawdopodobnie utrzyma się w kolejnych latach, chyba że przybędzie nam mieszkańców i więcej będzie płatników od PIT i będziemy mieli więcej tych środków w budżecie. Tego nie wiemy i nie możemy zakładać, że one będą. Na pewno przyszłoroczny budżet zmniejsz się o tą kwotę, jeśli zrobimy cięcia w oświacie,  bo tak jak mówiliśmy za dużo dokładamy do  oświaty – 55 %.  Nikt nad tym budżetem prawdopodobnie albo  nie panował, albo nie kontrolował, chcemy się temu przyjrzeć. Nie mówimy, że źle był wydatkowany ale chcielibyśmy zrobić audyt, zobaczyć jak faktycznie oświata wygląda jeśli chodzi o stronę finansową.
Pan Przewodniczący Karol Biedrzycki poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie sytuacji budżetu na przyszły rok, to o czym mówiła na posiedzeniach komisji. 

Pani Mariola Komorowska poinformowała, że do 15 listopada Burmistrz przedkłada Państwu projekt uchwały budżetowej na przyszły rok. Mówiłam to na komisjach i powtórzę dzisiaj. Po raz pierwszy stajemy przed  dylematem rosnących z roku na rok wydatków a zmniejszaniu się tych części dochodowych, które stanowią ponad 50 % dochodów własnych. Subwencja oświatowa, której wysokość stanowi w granicach dwudziestu kilku % budżetu, maleje na przyszły rok. I na to nie mamy wpływu. Wydatki dotyczące oświaty rosną, w związku z tym te środki, żeby zabezpieczyć wydatki oświaty chociażby w zakresie uregulowanym ustawami czyli wzrostem wynagrodzeń nauczycieli od 1 września  oraz wzrostem od 1 stycznia 2020 r. najniższego wynagrodzenia w kraju. Oznacza to prawie 30 % wzrost wydatków dotyczących zatrudnionych osób najmniej zarabiających. W związku z powyższym środki własne gminy, które gmina mogła przeznaczać na działalność inwestycyjną- zdecydowanie zmalały w stosunku do roku poprzedniego. Jest to kwota około 6 mln. wydatki rosną, nie ma takiej pozycji wydatków, która jest na przyszły rok planowana na poziomie identycznym jak w tym roku. Rosną wszystkie wydatki dot. remontów dróg, łatania dziur, zimowego utrzymania ulic. Rosną wydatki zatrudnienia pracowników, ponieważ  w tym roku nie było nawet 2 % podwyżki, na przyszły rok będą zaplanowane 10 % podwyżki dla pracowników wszystkich jednostek organizacyjnych. W związku z tym strona wydatków rośnie bardzo mocno a strona dochodowa praktycznie niewiele. Jedyne pozycje, które w budżecie zależne są od Państwa decyzji to jest podatek od nieruchomości i podatek od środków transportowanych. Pozostałe dochody gminy są niezależne od nas. W sytuacji kiedy część dochodowa stoi w dużym stopni a część  dochodowa a część wydatków rośnie. Nie będzie pieniędzy na duże inwestycje, to co Burmistrz powiedział, decydując się na nie musicie mieć Państwo świadomość, że gmina musu zadłużać się. Nie może też zadłużać się za bardzo i tą spłatę rozciągać za długo. Bo spłata zadłużenia jest też ograniczona ustawą o finansach publicznych – gmina może spłacać nie więcej jak około 3 mln. Obecnie przy założeniu 10 mln obligacji, które miały być w tym roku wyemitowane zadłużanie jest już rozłożone do 2031 r. Kolejne zwiększanie zadłużenia powoduje poszerzenie okresu spłaty o następne lata, czyli 3 mln na każdy rok.   I tyle mogę powiedzieć na temat sytuacji finansowej. Nic się w tym zakresie nie zmieniło od czasu kiedy mówiłam o tym na Komisjach. Poprosiła aby nie mówiono, że gmina jest bardzo bogata i nie wiadomo dlaczego czegoś nie robi. Zaznaczyła, że gmina ma duży budżet ale 40 mln stanowią dotacje z budżetu państwa na zadania zlecone – głównie na 500 +, zaliczka alimentacyjna, dobry start – to są pieniądze, na które nie mamy wpływu. 120-130 mln dochodów to nie są nasze pieniądze, naszych pieniędzy jest około 85 mln. z tego 50 mln to są udziały w podatku PIT i subwencja oświatowa i zostaje niecałe 40 mln., więc jesteśmy bardzo uzależnieni od wysokości środków zewnętrznych. Rzeczywiście zapisy wydatków bieżących  są bardzo ograniczające sposób wydatkowania środków na zadania bieżące, muszą się zmieścić w dochodach bieżących. Nie może gmina zaciągać kredytów na działalność bieżącą. Jeśli za rok będzie inflacja wysoka, udziały w podatku PIT mogą mieć tendencję spadkową. Są wprowadzone dwie ulgi- ulga w podatku dochodowym do 26 roku i obniżenie skali podatkowej z 18 na 17 % . gminy w tym podatku mają udział, więc jak będzie mniej pieniędzy w budżecie państwa, udział gmina będzie miała mniejszy. Szukamy oszczędności w budżecie na przyszły rok, on nie jest jeszcze zamknięty, nie jest ustalony, ale do 15 listopada otrzymacie projekt budżetu – zredukowania, zapotrzebowania  od wszystkich jednostek, aby ta działalność bieżąca w zamknęła się w dochodach bieżących. 
Pan Dariusz Prykiel odniósł się jeszcze do tematu spółki i zapytał czy jako Radni dostaną jakiś harmonogram poszczególnych działań, czyli do kiedy będą przetargi ogłaszane, do kiedy mają być rozstrzygnięte. Jeżeli zdecydujemy się , że w 2021 r mamy rozpocząć tę działalność to musimy też wiedzieć jak będzie wyglądała na przestrzeni najbliższego roku działalność tej spółki, bo poślizg jest bardzo łatwy chociażby przy zamówieniu samochodów, zamówienie nie zawsze jest takie proste. Nie chlałbym abyśmy ponieśli jakieś znaczne koszty w 2020 roku natomiast spółka nie ruszy przez najbliższe trzy lata. 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda oznajmił, że do 20 grudnia jest nabór wniosków do NFOŚ o te 2 mln., o których mówił Pan Prezes. Ocena tego wniosku nastąpi nie wcześniej jak w ciągu pół roku. i dopiero w połowie roku 2020 będziemy wiedzieli czy takie dofinansowanie zdobyliśmy. Jeżeli nie zdobędziemy tego dofinansowania, nie wykluczone, że pojawią się też ministerialne jakieś nowe programy dofinansowania, o czym będziemy Państwa Radnych informowali. Ta spółka też, między innymi została powołana, że jeśli się pojawią  takie konkursy, żebyśmy byli przygotowani, żebyśmy o nie mogli aplikować. Wszędzie w kraju spółki komunalne powstają po to, żeby robić inhaus. A my mając spółkę wodociągową nie możemy robić inhausu a tutaj w spółce komunalnej możemy i przygotowywać od strony podatkowej rozliczenia związane ze spółką.  Biznesplan jest też taki – Pan prezes powiedział o 120 tys.. My w uchwale budżetowej zapisaliśmy 60 tys. dlatego, że pozostałe 60 tys. chcemy ulokować tej dotacji 2mln. i nie musimy dzisiaj robić wydatków na te 60 tys. Jeśli dostaniemy tą dotację możemy wykonać je w tej wspomnianej dotacji, pozyskania środków na dwa zadania. Tam były trzy zadnia – infrastruktura cała spółki komunalnej, pozyskanie terenu, rozszerzenie, utwardzenie tego terenu pozyskanego od spółki wodociągowej, rampa, wypożyczenie kontenerów. Nie chcielibyśmy budować budynku socjalnego tylko chcieliśmy -  na początku jeśli to  będzie możliwe – wydzierżawić kontenery, żeby ci pracownicy na początku korzystać z kontenerów  a nie z budynku. Myślę, że ten system gospodarki będzie na tyle już zamknięty, że  nie będziemy musieli dopłacać tak jak dopłacaliśmy do Natury.  Przez cztery lata dopłacaliśmy 1mln. zł, w tym roku dopłacimy około pół miliona a może i jeszcze więcej. Więc jeżeli będziemy to sami robili to już takie nawet pieniądze będziemy mogli dołożyć do naszej spółki a nie do tworu typu Natura. 
Pan Daniel Marcinkowski zauważył, że wniosek będzie w grudniu a rozstrzygnięcie będzie czerwiec, lipiec 2020. Zapytał jaki jest czas na oczekiwanie takich pojazdów, śmieciarek. Przecież w poł roku my się nie wyrobimy z takim zamówieniem, żeby ruszyć od 2021 r. 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że na pewno zaczną się przygotowania jeśli chodzi pozyskiwanie firm leasingowych, które będą nam mogły i będą miały korzystne oferty dla nas, i tym się zajmie spółka. Mówi się dużo  o innych programach  skierowanych przez Ministerstwo Środowiska i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Z tego tytułu też będą mogły być dodatkowe środki. Prezes i Rada Nadzorcza wiedzą, że to jest warunek rozpoczęcia działalności spółki, nie mogą działać na niekorzyść spółki i przeciągać sprawy, będą też z tego tytułu rozliczani. Prezes przed Radą Nadzorczą a Rada przez właścicielem. 
Pan Ryszard Krzyżanowski zauważył, że rozwiązanie tego projekty nastąpi po pół roku, cały 2020 rok mamy przeznaczyć na budowę tej spółki i jeżeli przy sprzyjających okolicznościach  uda się to zrobić to od 1 stycznia 2021 roku zakład będzie pracował i wykonywał swoje zadania. A jeżeli coś się nie powiedzie albo nie zostaniemy zakwalifikowani – co z odbiorem śmieci od 
1 stycznia 2021 r. ? Bo na 2020 r. mamy obsługę firmy. A co będzie w 2021 r. jak się nie wyrobimy z budową spółki i z projektami i ewentualnie z odbiorem sprzętu specjalistycznego? 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda oznajmił, że co do rozstrzygnięcia konkursu to są prognozy, nikt tak naprawdę nie wie kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs, kiedy będziemy znali ocenę swojego wniosku. Tak jak z funduszem dróg samorządowych, składaliśmy wniosek w sierpniu, czekamy jeszcze i ocena będzie przed końcem roku a może i nawet w marcu. Poprognozujemy, że najpóźniej w czerwcu ale może być i dużo wcześniej. Gospodarka odpadami jest gorącym tematem w całym kraju i nie tylko. Grójec cierpi  ale wszystkie miasta, szczególnie te w obrzeżu Warszawy – ceny idą drastycznie. Jeśli nie przejmiemy gospodarki odpadami to monopoliści będą nam dyktować ceny i warunki takie jakie do tej pory dyktują.     
Pan Ryszard Krzyżanowski zadałem pytanie o alternatywę dla tej spółki, chodzi mi o czas żebyśmy zdążyli, żebyśmy 1 stycznia 2021 r. nie zastali 
„z ręka w nocniku”.

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że jeżeli nie będzie środków, nie zdobędziemy żadnego dofinansowania to tak jak teraz przed końcem tego okresu obowiązywania umowy, ogłosimy przetarg. Może z wolnej ręki może na krótszy czas. Będziemy się nad tym zastanawiali później. Dzisiaj to jest na razie takie „wróżenie z fusów”. Na pewno nie zostawimy mieszkańców ze śmieciami pod domach. 
Pan Krzysztof Woźniak zapytał Pana Burmistrza o losy szkoły w Częstoniewie. Oznajmił, że przychodzą do niego mieszkańcy z informacją, że szkoła zostanie zamknięta.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że na razie nie ma takiego planu, żeby zamknąć szkołę w Częstoniewie. Żeby placówka oświatowa była zamknięta musi na to wyrazić zgodę najpierw Kuratorium, później Rada Miejska a dopiero na końcu jest Burmistrz. 
Pan Daniel Marcinkowski zapytał jak wygląda sytuacja z projektem na szkołę Nr 1. Na jakim etapie jest pozwolenie na budowę, czy są wszystkie ustalenia zgodne, czy są jakieś braki?

Pani Katarzyna Kaczanowska  poinformowała, że wniosek o pozwolenie na budowę został złożony jeszcze w lipcu, starostwo Powiatowe wszczęło postepowanie dopiero 18 września, a 25 września trafiło do projektanta o uzupełnienie braków we wniosku i termin na uzupełnieni to 90 dni.  Czekamy aż projektant uzupełni braki.  
Pan Artur Szlis oznajmił, że jest osoba świadomą tego co przed chwilą wybrzmiało w słowach pani Skarbnik, że musimy szukać oszczędności. Nie tylko gmina Grójec została zepchnięta pod ścianę pod względem finansowym ze względu na utrzymanie i realizację swoich zadań takich jak praca przedszkoli i szkół podstawowych. Jestem w stanie zrozumieć, że wdrażamy program oszczędnościowy i szukamy nowych środków. Zapytał o zasadność poszukiwań oszczędności w szkołach, na ile one są konieczne i akurat w tym w konkretnym miejscu należy szukać oszczędności. Będziemy rozpatrywać uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Chciałby uzyskać odpowiedź -  jaka jest różnica w pracy wychowawcy klasy w szkole i wychowawcy oddziału przedszkolnego  w szkole a pomiędzy pracą wychowawcy oddziału przedszkolnego w typowym przedszkolu. Praca z im młodszym dzieckiem wymaga  od wychowawcy   jeszcze większych umiejętności, większej wiedzy, większej fachowości, wyrozumiałości, cierpliwości. Wychowawca 
w przedszkolu podejmując pracę z dzieckiem kształtuje to dziecko na kolejne etapy szkolne. I teraz będziemy próbowali przyjąć zapis o tym, że nastąpi w naszym regulaminie wynagrodzeń zróżnicowanie pieniędzy na wychowawstwo w szkole podstawowej i w oddziałach przedszkolnych w wysokości 100 zł. 
W marcu w regulaminie, przed informacjami o podwyżkach cała Rada zagłosowała, żeby nie było zróżnicowania pomiędzy wychowawcą w przedszkolu a wychowawca w szkole. Więc taka propozycja jest, jak dla mnie, krokiem wstecz. W szkołach od ubiegłego tygodnia panuje duży poziom zaniepokojenia , czy Państwo planują jakiekolwiek kroki w stosunku do dodatku motywacyjnego nauczycieli, który jest zapisany w regulaminie wynagradzania. Pytanie z miasta- dlaczego zniknęły zajęcia korekcyjne, które były w szkole podstawowej nr 1 w wymiarze 6 godz.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda zaproponował zajęcie się tematem przy rozpatrywaniu uchwały o wynagrodzeniu. Odpowiadając na pytanie dot. zajęć korekcyjnych poinformował, że takiej decyzji nie podejmował. Na pewno ustawa o wynagrodzeniach nauczycieli wprowadziła taką samodzielność samorządom w podejmowaniu decyzji, czy wychowawcy przedszkoli mają na takim czy innym poziomie niż nauczyciele czy na takim samym. Wskazali tylko dla wychowawców w szkołach a dla wychowawców w przedszkolach nie wskazali. Na pewno samorząd warszawski podjął taką decyzję, że jest to zróżnicowane, że wychowawcy w przedszkolach będą mieli inne środki i inne wychowawcy w szkołach. Te subwencje oświatowe wyrównują nam pewne wydatki, no i teraz jeśli podejmiemy decyzję, że podniesiemy z własnych środków – bo na to subwencji oświatowej nie będzie- to niedługo może być tak, że dodatek wychowawcy szkolnych będzie 500 zł a  przedszkolnych według własnego uznania gmin, no i wtedy gmina będzie musiała dodatkowo przygotować te środki dla wychowawców przedszkolnych. O tym czy praca jest jednakowa wychowawców szkół, przedszkoli to temat jest taki drażliwy i nikt nie chciałby się wypowiadać na forum. Do tej pory każdy unikał problemu, dopłacamy, mniejsze zło, nie będzie burzy, zbliżają się wybory. Najwyższy czas, żeby też  rozliczyć się z taką przeszłością, coś będzie tylko dla wyborców, a coś będzie tylko dlatego, że ekonomia czy praca tego od nas wymaga. 
Na pewno inaczej wygląda praca wychowawcy szkolnego a inaczej wychowawcy przedszkolnego, dlatego ministerstwo też to oceniło w taki sposób i dała dowolność samorządom. Przykład szkoły podkrakowskiej gdzie jedna szkoła prowadzona jest przez gminę a pięć przez stowarzyszenia, gdzie w tych szkołach pensum wynosi 40 godz. tygodniowo  i wszyscy muszą tyle przepracować. W szkole samorządowej już tego nie ma. Samorząd utrzymuje wszystkie sześć placówek z subwencji oświatowej.  Oni to zrobili kilka lat temu kiedy było większe przyzwolenie. Teraz kuratorium broni małe szkoły, żeby nie były likwidowane.  Najlepiej byłoby aby finansowanie oświaty było w gestii rządu a nie samorządu, bo im bogatszy samorząd tym więcej może dopłacić. My pieniędzy mamy coraz mniej no i stąd te ruchy oszczędnościowe.

Pan Artur Szlis zadał jeszcze inne pytania. Są jeszcze tzw. godziny zastępcze – czy będzie gmina wypłacała pieniądze za prace nauczyciela w ramach tzw. zastępstwa szkolnego. Jeżeli pan od w-f idzie na zastępstwo za pana od historii , to czy ta godzina będzie odpracowana społecznie, czy dzieci pójdą na świetlicę, czy pieniądze będą wypłacone jako dodatkowa godzina wypracowana przez pedagoga ?

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że musi wszystko zawierać arkusz organizacyjny szkoły i to dyrektor szkoły decyduje jak sobie ułoży. Może gdyby budżet cały, finanse miał dyrektor szkoły do własnej dyspozycji wtedy może inaczej zarządzałby finansami szkoły, bardziej dbał jak te finanse są wydawane. Dzisiaj tak naprawdę bardziej stoi to po stronie nauczycieli, wychowawców, żeby to oni jak najwięcej zarabiali ale nie troszczą się też o to żeby w budżecie gminy było jak najwięcej pieniędzy i żeby były jak najmniejsze dopłaty z budżetu gminy do oświaty. Jest to temat do rozmów, ze związkami, z dyrektorami szkół. 
Pan Artur Szlis poinformował, że z tego co wie związki zawodowe podpisały protokół rozbieżności, co do tej kwoty za wychowawstwo. Zapytał również o zajęcia rewalidacyjnych. Do części z nich gmina jest zobowiązana obligatoryjnie, przy tzw. orzeczeniach. Zapytał jak Państwo chcieliby rozwiązać sprawę z pozostałymi opiniami, które są na terenie szkoły, z pracą pedagogów, psychologów – jak Państwo widzą tutaj oszczędności? 

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda stwierdził, że to pytanie bardziej do dyrektora szkoły – to dyrektor szkoły pisze arkusz organizacyjny, my go tylko oceniajmy ale to dyrektor ustala gdzie te oszczędności powinny być a gdzie większe środki. My wiemy, że dopłacamy do budżetu gminy 55 % do grójeckiej oświaty. Dostajemy z budżetu państwa 45%. Zdaniem ekspertów, powyżej 40% dopłaty z budżetu gminy już się dzieje niedobrze z finansami gminy  już powinna się włączyć czerwona lampka. My do budżetu oświaty musimy dopłacić w porównani z ubiegłym rokiem około 5 mln. a subwencja oświatowa na rok przyszły  zmniejszyła o pół miliona. Tu pokazuje też re rozbieżności. Rząd też bierze pod uwagę dochody gminy i że gminy na to stać, żeby dopłacać więcej, ale czy tyle %? 
Pan Karol Biedrzycki zaznaczył, że organem prowadzącym jest gmina a gminę reprezentuje Burmistrz. Pod tym podpisuje się Burmistrz a nie dyrektorzy, Burmistrz też ma no to wpływ. 

Pan Artur Szlis stwierdziła, że skoro będzie przygotowywany arkusz organizacyjny na przyszły rok szkolny to czy strona urzędowa przewiduje ewentualną redukcje etatów w szkołach i przedszkolach w gminie Grójec? 

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że jeżeli będzie tego wymagał budżet  gminy, nie będziemy w stanie dopłacać więcej, no to taką redukcję przewidujemy. Chcielibyśmy najpierw rozpocząć od redukcji, żeby emeryci nie mieli tej pracy a żeby mieli młodzi nauczyciele tą pracę. I jeżeli mielibyśmy coś zrobić, to w tym kierunku.  A może być odwrotna sytuacja, że będziemy szukali nauczycieli bo będzie ich nam brakowało. 
Pani Skarbnik Mariola Komorowska odniosła się do kwestii, które poruszyła pan Artur Szlis. Każdy dyrektor dostaje budżet na cały rok, określony co do złotówki. I to dyrektor ma decydować czy nauczyciel w-f może za nauczyciel od historii, czy starczy mu pieniędzy. To nie są decyzje ani burmistrza ani gminy. Nie może być takiej sytuacji, że przy dużej absencji chorobowej, na którą ani dyrektor nie ma wpływu ani gmina, będzie tyle zastępstw, że dyrektor powie na koniec roku, że na grudzień nie ma pieniędzy. Każdy dyrektor jest jednocześnie kierownikiem swojej jednostki organizacyjnej. Obrazem jego wydatków jest cała księgowość  w ZAPO. I to dyrektor widzi, czy może sobie pozwolić na np. 15 godz. zastępstw w danym miesiącu czy 150 godz. Nie może być takiej sytuacji, że ZAPO nie ma żadnego wpływu na ilości godzin rozpisanych przez dyrektora. No to skąd dołożyć jeżeli każde zastępstwo będzie płatne? – tak będzie płatne, na które są pieniądze w budżecie. Czy będą zwolnienia – tak, jeżeli pan dyrektor pozatrudniał osoby, nie pytając czy ma nie pieniądze, tzn., że je zatrudnił wbrew swojemu budżetowi. Z czegoś ten budżet się wziął, nie z decyzji podejmowanych przez burmistrza, skarbnika, tylko dyrektor jest gospodarzem w swojej jednostce za konkretne pieniądze, które ma w budżecie.  

Pan Ryszard Krzyżanowski zapytał czy w ostatni piątek 25 października placówki oświaty w naszej gminie uczestniczyły w koordynowanej prze rozmaite środowiska LGBT w tzw. tęczowym piątku ? Czy w szkołach na terenie gminy odbyła się zainicjowana przez ministerstwo edukacji narodowej akcja „szkoła pamięta? W całej Polsce wzięło w niej udział 11 tys. placówek, 1.300.000 uczniów, 108.000 nauczycieli. 
Pan Dariusz Gwiazda odpowiedział, że LGBT nie miało miejsca w Grójcu, dzieci nie są do tego wciągane. Jeżeli chodzi o pielęgnowanie tradycji to program, który się ukazał przy programie 600-lecia mieliśmy „praca nad  bohaterami gminy Grójec”. I szkoły miały odbyć spotkania z zacnymi, znanymi ludźmi, którzy mogli opowiadać o historii Grójca o sławnych grójczanach. Młodzież szkolna od wielu lat odwiedza miejsca pamięci narodowej i groby na cmentarzach  i zapalają znicze.  Razem z 1 Ośrodkiem Radioelektronicznym i Zespołem Szkół w takich uroczystościach wzięliśmy udział przededniu Święta  Zmarłych. 
Pan Artur Szlis poinformował., że na grobie byłego burmistrz pana Tadeusza Olszewskiego leży białoczerwona wiązanka  od przedszkola Nr 2 z napisem „pamiętamy”

Pani Agnieszka Wachulec - Kamienik wspomniała, że na któreś z Komisji Pan Burmistrz przedstawił pomysł likwidacji funduszu sołeckiego. Zapytała czy sołtysi naszej gminy wiedzą o tym, czy było to z nimi konsultowane? Poprosiła o przybliżenie tematu. 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że nie przedstawił pomysłu ani wniosku likwidacji. Powiedziałem tylko co możemy z funduszem sołeckim zrobić aby go dobrze wykorzystać niż tak jak jest wykorzystywany dotychczas. O tym rozmawialiśmy z sołtysami. Na pewno w 2020 r. fundusz sołecki będzie w budżecie, a czy będzie zmieniona formuła – będziemy rozmawiali, bez sołtysów nie będzie podejmowana decyzja. Wykorzystanie 1mln. zł na fundusz sołecki w takiej formuje jak teraz, że rozdrabniane są  projekty po 10-15 tys. Więcej projekt kosztuje wykonania drogi bądź przygotowania całej organizacji inwestycji. Lepiej byśmy podzielili na gminę na ćwiartki i w każdej ćwiartce co roku byśmy zrobili inwestycję za 1 mln. zł, zbudowali piękny odcinek drogi z chodnikami, z oświetleniem. A tak cząstkowo dokładamy – 1, 2  lampę, żadnej drogi nie ma i korzyści mizerne.  Zrobiliśmy inwestycję drogową w Krobowie za pół miliona i ten fundusz był takim „kwiatuszkiem do kożucha” .

 Pan Janusz Dulemba zapytał kto jest właścicielem ternu między marketem Tesco a oczyszczalnią ścieków? Oznajmił, że tam jest składowisko opon, które   leżą długo i sterty śmieci. Zapytał również jaka firma prowadzi konserwację sygnalizacji świetlnej na drodze skrzyżowania Al. Niepodległości z ul. Pana Pawła II? Zaznaczył, że często te światła są nieczynne. Poprosił, żeby  tę sprawę załatwić. 
Pan Burmistrz Jarosław Rupiewicz odpowiedział, że sygnalizację na skrzyżowaniu Al. Niepodległości wykonywała firma i w dalszym ciągu ta sygnalizacja jest na gwarancji, która wynosi 8 lat. Wystąpiliśmy do tej firmy o udostepnienie pełnej dokumentacji, czyli książki serwisowej jak przebiegała dotychczasowa konserwacja i jak wyglądały wszystkie naprawy, bo było ich bardzo dużo. Po otrzymaniu kompletnej dokumentacji będziemy wymagać od tej firmy, żeby w ramach gwarancji sygnalizacja była w końcu sprawna. 

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odniósł się do pytania Pana Dulemby dot. składowiska opon. Poinformował, że wszystkie przypadki dzikich wysypisk trzeba zgłaszać do Urzędu do Pani Pauliny Furmańczyk bądź Justyny Kowalczyk. Mieszkańcy zgłaszają takie informacje, my wysyłamy pisma, jeśli jest grunt prywatny. Burmistrz uznał, że jeśli pan Dulemba nie zgłosił do Urzędu tej sprawy to my jutro rozpoczniemy wyjaśnienie tej sprawy.
Pan Grzegorz Stolarek poruszył temat projektu sali PSP Nr 1. Zapytał czy projektant będzie ponosił jakieś odsetki karne za te poprawki czy to jest w  kwocie, która dostanie za projekt?

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że projektant będzie otrzymywał karne odsetki za niewywiązanie się z umowy. Projekt został złożony w Starostwie i po 62 dniach została wystosowania jakaś decyzja. Zastanawiającym jest czemu tak długo i w ostatniej chwili. Chcemy, żeby projektant nie miał żadnych zawiłości, żeby było wyjaśnione od początku do końca. Wiemy, że w wydziale inwestycji jest pani, która kiedyś była szefową wydziału inwestycji w gminie. Będziemy z projektantem wyjaśniać, żeby ten temat zakończyć.  Robienie nowego projektu jest niezasadne, jesteśmy na niego skazani bo kosztował już nas ponad 100 tys. Pan Burmistrz wspomniał o projekcie boiska „Mazowsza”. Poinformował, że chce zerwać umowę z projektantem, nie wypłacić środków za wykonanie projektu. Uważa, że gmina została oszukana ponieważ gmina ma projekt całkowicie w innej wersji jaki został wysłany do PZPN, do zaopiniowania. Do zaopiniowania został całkowicie inny projekt wysłany niż ten, który jest budowany teraz na terenie Ośrodka Sportu. Chcemy zerwać tą umowę – nie wiem czym się to zakończy. Pan projektant powiedział, że poda gminę do Sądu. Twierdzi, że to gmina jest winna całej sytuacji. Podjęto już rozmowy z Panią projektant z Łodzi, żeby wykonała projekt stadionu piłkarskiego z okrojoną częścią lekkoatletyczną, typowo szkolną a z priorytetem boiska piłkarskiego , z szatniami. Chcielibyśmy zamknąć temat do lutego, marca przyszłego roku. Jest taki plan, że w I kwartale otrzymamy ten projekt gotowy.
Pan Daniel Marcinkowski oznajmił, że dwie wsie w gminie Grójec Falęcin i Pabierowice maja pocztę w gminie Jasieniec. Na wniosek mieszkańców odbyło się spotkanie z przedstawicielem Poczty Polskiej. Zapytał jak wygląda sytuacja po tym spotkaniu.

Pan Burmistrz Jarosław Rupiewicz poinformował, że odbyło się spotkanie z Naczelnikiem Wydziału Poczty w Grójcu. Naczelnik obowiązał się przedstawić sprawę przełożonym a ze swojej strony nie widział problemu, żeby taką operację przeprowadzić. Jeżeli będzie informacja ze strony Poczty, że taka operacje jest możliwa, po konsultacji ze wszystkimi  mieszkańcami obu wsi, będziemy próbowali to wdrożyć. 
Pan Daniel Marcinkowski zapytał o koszty operacji.

Pan Burmistrz Jarosław Rupiewicz na pewno będą koszt – wymiana dokumentów – jeżeli mieszkańcy wyrażą na to chęć i będą sobie zdawali sprawę, że będą musieli z tego tytułu ponieść koszty, dopiero za ich zgodą przystąpimy do takiej decyzji.

Pan Grzegorz Stolarek zwrócił się do Pani Naczelnik Katarzyny Kaczanowskiej, informując, że pani Naczelnik miała przygotować i przedstawić informacje nt. sygnalizacji świetlnej wspominaj przez Radnego Dulęmbę -  jak firma ma skonstruowana umowę, jaki ma czas gwarancji. Zauważył, że Pan Burmistrz wspomniał, że jest sprawa w trakcie załatwiania a minęły dwa miesiące i nic z tego nie wynikło. Poprosił o wyjaśnienie. 

Pani Katarzyna Kaczanowska oznajmiła, że zostało wystosowane pismo z prośbą o udostępnienie książki serwisowej tej sygnalizacji i czekamy na odpowiedź tej firmy. Bez udostępnienia takiej książki niewiele można zrobić. Jeżeli chcemy wystosować wobec firmy jakiekolwiek kroki prawne to musimy mieć podstawę.
Pan Grzegorz Stolarek stwierdził, że mamy czekać dwa miesiące na taką decyzję? Rozmowa nasza była dwa miesiące temu.

Pani Katarzyna Kaczanowska poinformowała, że zostanie wystosowane pismo ponaglające.
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że sygnalizacja psuje się od dawien dawna, pół roku mamy jeszcze okres gwarancji, wytrzymamy ten okres a później zostanie podpisana umowa z inna firmą. 

Głos zabrał Pan Janusz Gaweł, który poinformował, że śmieci mają być wywożone 2021 – takie zadanie postawił Burmistrz i zapewnił, że to zadanie zostanie wykonane. Zaznaczył, że Spółka jeszcze nie jest zarejestrowania a już jest przygotowany wniosek do NFOŚ. Przygotowujemy już przetargi , z chwilą kiedy Spółka zostanie zarejestrowana wtedy będzie można to uruchomić. Uspokoił radnych – postawione zadanie – mają być wywożone śmieci od 2021 – i to z Panem Naymanem zrobimy.  
Pan Karol Biedrzycki zapytał kto przygotował taki wniosek do NFOŚ?
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że cały zespół. Przyjdzie czas wszystko Państwu ujawnimy, teraz to tajemnica handlowa. 

Pan Dariusz Prykiel stwierdził, że to żadna tajemnica. Albo wiemy o tym i decydujemy jakie pieniądze przeznaczamy albo nie bo nikt w ciemno nie zagłosuje za żadnymi pieniędzmi. 
Pan Janusz Gaweł odpowiedział, że to On przygotowywał wniosek i zapytał czy uwierzy Pan Prykiel w to. 
Pan Karol Biedrzycki zauważył, że pan Prezes wspomniał, iż zwrócił się do Pana Burmistrza o kwotę 120 tys. zł. W obecnej uchwale budżetowej Pan Burmistrz proponuje 60 tys. Zaplatał jaka kwota będzie w przyszłym miesiącu?

Pan Janusz Gaweł poinformował, że śmieciami w Grójcu zajął się w grudniu 2018 r. Są przygotowane dwa niezależne raporty – 1/ na powołanie własnej spółki, 2/ na powierzenie zadań wywozu nieczystości spółce wodociągowej. Można by to spółce wodociągowej zlecić ale spółka musiałaby być wyposażona w cały sprzęt, nie można by było tego sfinansować ze środków wodociągowych. Można by sobie wyobrazić, że jeżeli teraz nie macie żadnych pieniędzy w tej chwili. Państwo zastanawiają, czy dać,  czy nie dać -wtedy byłby problem co zrobić. Te dokumenty to efekt pracy dwóch miesięcy. Zapewnił, że wspólnie z Panem Naymanem wszystko zrobimy tylko poprosił o pozostawienie Im wolnej ręki to zrobimy.  
Pan Paweł Spława-Neyman stwierdził, że albo się decydujemy, że zakładamy spółkę i doprowadzamy do tego, że ona będzie sprawna w dniu 1 stycznia 2021. I w ślad za tym programujemy finansowanie w celu pozyskania pełnej infrastruktury tej spółki tj. rampa przeładunkowa, sprzęty.  Jeśli się decydujmy, że ta spółka ma działać musimy się liczyć z konsekwencjami wyłożenia środków na wejście do biznesu. To każdego biznesu, kiedy wchodzimy musimy wyłożyć i z każdego jeśli się wycofujemy musimy te pieniądze wyłożyć. 
Te 60 tys. zmniejszone ze 120 tys.  to było uzgodnione z Panem Burmistrzem, że rezygnujemy z przygotowania projektu budowlanego rampy przeładunkowej. Decydujemy, że szukamy firmy, która to wykona w trybie – zaprojektuj i zbuduj, co będzie tańsze i szybsze. Dlatego na dzień dzisiejszy przewidujemy – może do końca kwartału - te 60 tys. powinno wystarczyć. Musimy się liczyć z dalszym podwyższaniem kapitału spółki. W budżecie gminy powinno być zarezerwowane około 5 mln. zł. jeśli pozyskamy dofinansowanie zewnętrzne w kwocie 2 mln, nie będzie trzeba wykorzystywać tych środków w pełnej wysokości, będzie to odpowiednio mniej. spółka, żeby przygotować się do tej działalności będzie się musiała zadłużać. Nie mamy środków własnych i swoich prywatnych pieniędzy też nie wyłożymy. W związku z tym, jeśli spółka ma się zadłużać, która jest własnością gminy, gmina musi za to poręczyć. Do ustalenia jest jakie to są  środki, ponieważ leasing też wymaga jakiś zabezpieczeń. Być może uda się to załatwić w postaci gwarancji bankowej, być może będzie potrzeba zaciągnąć kredyty. Najważniejszym celem jest  w tej chwili jest żeby powstała ta rampa przeładunkowa, ponieważ obniży nam koszty operacyjne, nie będzie trzeba kupować ciężkiego sprzętu do rozładunku i załadunku. Musi ona być wybudowana w przyszłym roku i gotowa najpóźniej w październiku. Sprzęt musi być pozyskany najpóźniej do końca listopada, gdyż trzeba go porejestrować, uzyskać pozwolenia, koncesje. Do końca listopada musimy mieć także pełną obsadę ludzi. Niestety na to wszystko będziemy prosili o podwyższanie kapitału  i środki w budżecie na poręczanie zobowiązań spółki. Wszystko będzie transparentne, jawne, nic nie będzie do ukrycia.   A spółka ma pracować i będzie pracowała, warunek jeden – finanse.
Pan Karol Biedrzycki zapytał jaki jest koszt rampy? 

Pan Paweł Spława-Neyman poinformował, że wstępne rozmowy z wykonawcą- na razie jednym- opiewają na kwotę w granicach 500 tys. zł, może trochę więcej, może trochę mniej.  
Pan Karol Biedrzycki zwrócił się do Pana Burmistrza, Pana Gawła i Pana Spława-Neymana aby nie dziwili się, że zadawanych jest tyle pytań, ponieważ nie było Burmistrzów na Komisjach więc radni nie mogli zadawać żadnych pytań a jest to istotna sprawa nie tylko dla radnych ale i dla mieszkańców i pociąga za sobą skutki finansowe. Usłyszeliśmy od Pani Skarbnik, że sytuacja finansowa gminy nie jest taka kolorowa.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda  oznajmił, że kiedy były przedstawione Państwu radnym projekty uchwał, to nie odbyła się Komisja Budżetowa. Uważa, że jest to  najważniejsza Komisja., Jeżeli Państwo zakładaliście nie odbywanie komisji budżetowej i nie opiniowanie projektów uchwał to nie zasadne byłoby, żebym ja przychodził i udzielał odpowiedzi. Było to już wcześniej praktykowane, że mogłem przekonywać Państwa do pewnych moich projektów a później Komisja budżetowa albo klub radnych i tak robią po swojemu.  Jeśli będę zaproszony i będą konkretne pytania i będzie merytoryczna dyskusja, chętnie będę uczestniczył w komisjach. 
Pan Karol Biedrzycki zaprosił Pana Burmistrza na wszystkie Komisje. Komisja budżetowa odbyła się wcześniej, rzeczywiście nie było uchwał ale rozmawialiśmy na inne tematy. 
Pan Jacek Stolarski wyjaśnił, że Komisja budżetowa odbyła się wcześniej z tego powodu, że do 15 listopada ma Pan obowiązek przedłożyć budżet a przed budżetem trzeba uchwalić wysokość podatków. Jeśli my otrzymujemy już propozycje z Pana strony to trudno, żeby komisja wtedy pracowała. Dlatego pozwoliłem sobie zaprosić komisję budżetową wcześnie ażeby uprzedzić, wyrazić zdanie komisji dotyczące wysokości podatków na rok przyszły. Zapytał Pana Naymana gdzie będzie budowana rampa. Przecież spółka nie posiada żadnego terenu, jeżeli będzie inwestorem to chcielibyśmy wiedzieć gdzie ta rampa będzie budowana. Bo będzie kosztowała prawdopodobnie ok 500 tys. zł i te pieniądze najprawdopodobniej muszą być wyłożone z budżetu gminy. Zapytał Pana Burmistrza czy te pieniądze zagwarantował w projekcie budżetu na rok przyszły. To są terminy bardzo pilne i trzeba budować tę rampę, natomiast podwyższenie kapitału – to jest takie czarodziejskie słowo – to jest wyłożenie pieniędzy z budżetu gminy do tej spółki. Na początek te 500 tys. trzeba wydać a w przyszłości 5 mln. zł jak tu słyszymy . będziemy podwyższać kapitał – w różny sposób – można też udzielić gwarancji dla kredytu, który spółka zaciągnie, która obciąży zadłużenie gminy. To jest podobnie jak wyemitowanie obligacji lub zaciągnięcie pożyczki. Jeżeli rampa będzie budowana na PSZOK-u to dlaczego PSZOK nie został wniesiony do spółki w formie  aportu. Przecież spółka powinna budować na terenie. co do którego ma tytuł prawny. 
Paweł Spława-Neyman oznajmił, że jeżeli chodzi o rampę pytanie winno być do Pana Prezesa Gawła. Ale wszystkie działania omawiamy razem więc odpowiem. Poinformował, że rampa będzie wybudowana na ternie przekazanym w formie umowy dzierżawy długoletniej. Będzie to teren części oczyszczalni przyległy do PSZOK, od strony południowej będzie wjazd. Zaznaczył, że gdyby była sytuacja, że rampa nie zostanie wybudowana to jest plan awaryjny ale jest przekonany, że do końca listopada to uda się wykonać.  A plan awaryjny to inne miejsce. 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że plan awaryjny to ładowarka. Prozero stosuje taką metodę. Rampa na pewno zmniejsza koszty, później funkcjonowania przy większym nakładzie początkowym. Wrócił do komisji budżetowej. stwierdził, że komisja budżetowa jest komisja najważniejszą, obligatoryjną w statucie gminy tak jak komisja rewizyjna. Wszystkie te uchwały budżetowe powinny być zaopiniowane i przedstawione radzie miejskiej przez komisje budżetową.   
Pan Jacek Stolarski zapytał jaki jest adres tej nowej spółki zakładu usług komunalnych, do doręczenia pism.
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda odpowiedział, że taki sam jak oczyszczalni ścieków. 

Pan Przewodniczący ogłosił 5 min przerwy
Po przerwie.

6. Przedstawienie wyników egzaminu ośmioklasistów w Gminie Grójec.
Pani Monika Kozłowska  przedstawiła prezentację zobrazowującą wyniki egzaminów ośmioklasistów gminy Grójec. Średnia w gminie Grójec jest większa od średniej powiatu i kraju. Wyniki z języka polskiego w gminie Grójec są niższe niż w Województwie Mazowieckim. Należy podjąć działania w celu podniesienia stopnia osiągnięć, zwłaszcza w tych placówkach, które mają niższe wyniki niż średnia kraju i województwa. Poinformowała o najlepszym wyniku egzaminy jest to uczennica PSP Nr 1 w Grójcu, która uzyskała łącznie 292 pkt co daje średnią ponad 97 %.
7. Informacja o złożonych wnioskach do budżetu Gminy Grójec na rok 2020.
Pan Karol Biedrzycki poinformował, że Państwo Radni dostali informację o złożonych wnioskach na piśmie i zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do przedstawionej informacji. Pytań nie było.

8. Zapoznanie się z informacją o złożonych oświadczeniach majątkowych.
Pan Karol Biedrzycki odczytał pisma dot. analizy oświadczeń majątkowych:

· Radnych Rady Miejskiej w Grójcu złożone na początek kadencji – oświadczenia zostały złożone w terminie, w oświadczeniach  nie stwierdzono nieprawidłowości;
· Radnych Rady Miejskiej w Grójcu złożone za 2018 r. oświadczenia zostały złożone w terminie oprócz jednego oświadczenia Pana Ryszarda Krzyżanowskiego, który złożył po terminie, w oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości

· Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Gminy i Miasta Grójec złożone na początek kadencji oraz za rok 2018 – oświadczenia złożone w komplecie, bez uwag. 

9. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta Grójec w sprawie stawki podatku rolnego i leśnego w 2020 r. 
Pan Karol Biedrzycki poinformował, że Państwo Radni otrzymali taką  informację na piśmie i zapytał, czy do przedstawionej informacji są pytania. Pytań nie było.

10. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
A określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Pani Hanna Majewska poinformowała, że Państwo Radni otrzymali projekt Pana Burmistrza, projekt ten nie zakłada żadnych podwyżek stawek. Stawki w projekcie są takiej jak w roku 2019 oraz w takiej wysokości jak były w latach 2017/2018. 
Pan Karol Biedrzycki poinformował, że sprawa wysokości stawek od środków transportowych była omawiana na Komisji Budżetu i Komisja ma do zaproponowania swój projekt uchwały. Zakłada on podwyżkę stawek średnio o 2.58 %. Wyjaśnił, że każda stawka dzieli się przez 12 m-ce i jest kwotą miesięczną w pełnych zł. , ponieważ obowiązek podatkowy jest proporcjonalny do liczby miesięcy posiadania środków transportowych. 
Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Komisji wprowadzeniem nowego projektu uchwały przygotowanego przez Komisje Budżetu i Finansów w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych zakładający podwyżkę o 2.58 % 
Głosowanie w sprawie  wniosku Komisji Budżetu i Finansów o zmianę uchwały 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wniosek został przyjęty. 

Pan Przewodniczący odczytała projekt uchwały. 
§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych  obowiązujące na terenie gminy:
1) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:
a) mniejszej niż 22 miejsca –  660,00 zł
b) równej lub większej niż 22 miejsca –  1.500,00 zł 
2) od samochodów ciężarowych,  w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  564,00 zł
b) powyżej 5,5 ton  do 9 ton włącznie –  756,00 zł
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton –  900,00 zł
3) od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 900,00 zł.
5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.
6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego –  264,00 zł.
7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą  niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi,  dopuszczalnej masy całkowitej  pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 3 do  niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec.
§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 27 listopada 2017r. Nr XXXIX/282/17 w sprawie określenia wysokości stawek w podatku od środków transportowych (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2017r. poz. 11416)
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie dniem 1 stycznia 2020 roku.
Pan Przewodniczący ogłosił 10 min przerwę w celu zapoznania się ze stawkami wskazanymi w załącznikach do projektu uchwały umieszczonej w aplikacji 
e-sesja 
Po przerwie.

Przewodniczący zapytał czy do zaproponowanego projektu uchwały i załączników Państwo Radni mają jakieś pytania. Pytań nie było więc poddano pod głosowanie projekt uchwały Komisji Budżetu i Finansów.  
Głosowano w sprawie:
przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Daniel Marcinkowski, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
PRZECIW (6)
Janusz Dulemba, Anna Lubowiecka, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Małgorzata Szymańczak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała została podjęta. Uchwała nr XV/125/2019
B określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

Pani Majewska odczytała projekt Uchwały. Poinformowała, że stawki wrosły średnio o 7,21 % w stosunku do stawek obowiązujących przez ostatnie trzy lata. Spowoduje to wzrost dochodu gminy z tego tytułu o 5,04 %. 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący ogłosił głosowanie.
Głosowano w sprawie:
przyjęcia uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (17)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
PRZECIW (3)
Artur Moskal, Weronika Piwarska, Małgorzata Szymańczak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta. Uchwała nr XV/126/2019
C zmiany uchwały Nr IV/23/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 21 stycznia 2019r.,
Pani Hanna Majewska odczytała projekt uchwały . 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 21 stycznia 2019r.,. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 21 stycznia 2019r. została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/127/2019
D likwidacji programu pomocowego „Młodzieżowa Szkoła Drugiej Szansy w Grójcu”, 

Pani Agnieszka Maroszek odczytała projekt uchwały.

Pan Artur Szlis zapytał z czego wynika decyzja o rezygnacji.

Pani Agnieszka Maroszek odpowiedziała , że z braku chętnych. Poinformowała, że pomimo organizacji różnych form zajęć nie było chętnych, część zajęć przejęły świetlice socjoterapeutyczne. 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący ogłosił głosowanie.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie likwidacji programu pomocowego „Młodzieżowa Szkoła Drugiej Szansy w Grójcu”,. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

Wyniki imienne:
ZA (19)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jacek Stolarski
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie likwidacji programu pomocowego „Młodzieżowa Szkoła Drugiej Szansy w Grójcu” została podjęta.
Uchwała nr XV/128/2019
E uchwalenia Statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu, 

Pani Agnieszka Maroszek przedstawiła projekt uchwały.

Pani Sylwia Dąbrowska zauważyła, że w podstawie prawnej publikator ustawy samorządowej należy uaktualnić na t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm. 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu,. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki
Uchwała w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grójcu została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XV/129/2019
F/uchwalenia regulaminu pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Grójec
Pani Agnieszka Maroszek przedstawiła projekt uchwały.

Pani Małgorzata Szymańczak zauważyła, że w regulaminie pkt 6 i pkt 11 mówi to samo. 

Pani Agnieszka Maroszek poinformowała, że zostanie to poprawione. 
Głosowano w sprawie: 

podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Grójec,. 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu pracy Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Grójec została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała nr XV/130/2019
G/ ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Bokserskiej,

Pan Dariusz Iwańczyk poinformował, że w formie autopoprawki w tytule uchwały dodano „w Grójcu”. Przedstawił projekt Uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący ogłosił głosowanie.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy ul. Bokserskiej w Grójcu. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej przy 
ul. Bokserskiej w Grójcu została podjęta jednogłośnie.
Uchwała nr XV/131/2019
H/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca,
Pan Dariusz Iwańczyk przedstawił projekt uchwały.
Pan Jacek Stolarski poprosił o podpisywanie projektu uchwały kto zgłasza projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca została podjęta jednogłośnie.
Uchwała nr XV/132/2019
I/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca, 

Pan Dariusz Iwańczyk przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (19)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jacek Stolarski
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Grójca została podjęta.
Uchwała nr XV/133/2019
J/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2019-2031,

Pani Mariola Komorowska poinformowała, że do projektu uchwały, który Państwo Radni otrzymali, zostały jeszcze dwa przedsięwzięcia. 1/ „budowa ul. Sienkiewicza w Grójcu – III etap”, łączne nakłady 800 tys. zł , limit 2019 r. „0”. Wyjaśniła, że jeszcze w tym roku musi być ogłoszony przetarg aby móc ubiegać się o dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 
2/ „dzierżawa włókien światłowodowych wraz z telefonią” wyjaśniła, że w związku z przeniesieniem siedziby Wydziału Gospodarki Odpadami na 
ul. Mszczonowską. Obecnie istnieje konieczność połączenia tego budynku z budynkiem Urzędu . Najtańszym rozwiązaniem był taki system.  Przedstawiła projekt uchwały z autopoprawką.

Pan Jacek Stolarski zapytał na co jest przeznaczone 60 tys. zł przy zadaniu na rok 2019 „rozbudowa szkoły podstawowej Nr 1”

Pani Mariola Komorowska odpowiedziała, że dokumentacja. 

Pani Małgorzata Szymańczak zapytała na jaką kwotę jest zadanie dzierżawa światłowodu do wydziału gospodarki odpadami

Pani Mariola Komorowska odpowiedziała, że łączne nakłady 38.400 zł, limit 2019 -„0”, 2020 – 19.200 zł, 20121 – 19.200 zł. 

Pan Karol Biedrzycki zapytał Pana Burmistrza czy nie rozważał możliwości żeby Wydział pozostał w Urzędzie. 

Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że do lokalu po „Naturze” przenosi się także Straż Miejska i ta lokalizacja sąsiedzka obu tych instytucji na pewno korzystnie wpłynie na ich pracę. Światłowód będzie mógł być wykorzystany przez Straż Miejską – będą miała połączeni z monitoringiem wszystkich szkół i jednostek oświatowych gminy Grójec, żeby tam było studio zarządzania monitoringiem miejskim. Dzisiejszy budynek SM jest mało wystarczalny na wszystkie zadania.

Pan Jacek Stolarski zapytał na jakie cele zabezpieczono 110 tys. zł  na modernizację boiska sportowego przy ul. Laskowej. 

Pan Burmistrz poprosił o odpowiedź Panią Katarzynę Kaczanowską.

Pani Katarzyna Kaczanowska poinformowała, że część kwoty to zaległa płatność z zeszłego roku za wykonie trybun. Wymagała poprawki płyta na trybunie i część kwoty została zatrzymana 45 tys. Pozostała kwota to część należna projektantowi, która w tym momencie nie jest płacona ale na wszelki wypadek w tym roku te kwotę zatrzymaliśmy. 

Pani Małgorzata Szymańczak poinformowała, że na Komisji był Pan Wiceburmistrz i zadała pytanie o koszty przeniesienia Wydziału Gospodarki Odpadami i Straży Miejskiej gdzie poinformował nas, że będzie to bez kosztowe. 

Pan Burmistrz Jarosław Rupiewicz odpowiedział, że nie informował, że będzie bezkosztowo. Rozmawialiśmy  przeniesieniu Straży Miejskiej, nie rozmawialiśmy o przeniesieniu Wydziału. Przeniesienie Straży Miejskiej głównie monitoringu to będą koszty, które Państwu zaprezentowałem 

Pani Małgorzata Szymańczak zapewniła, że na pewno o tym rozmawiano na Komisji. Padło też pytanie jak będzie połączony informatycznie  Wydział z Urzędem, ponieważ działa rejestracja dokumentacji elektronicznej.

Pan Burmistrz Jarosław Rupiewicz podtrzymał, że rozmowa była o kosztach dotyczących Straży Miejskiej a Państwo tylko chcieli potwierdzenia czy Wydział Gospodarki Odpadami zostanie przeniesiony na ul. Mszczonowską – i takie potwierdzenie uzyskano. 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący ogłosił głosowanie.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2019-2031. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grójec na lata 2019-2031 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XV/134/2019
K/ zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2019,
Pani Mariola Komorowska poinformował, że do projektu uchwały również jest wprowadzona autopoprawka – bez kosztowa od strony zwiększenia wydatku budżetu i wyniku budżetu – w dziale Oświata przenosi się planowane wydatki 150 tys. zł w wydatków majątkowych do wydatków bieżących z przeznaczeniem na płace i pochodne w szkołach podstawowych. Związane jest to z likwidacją zadania inwestycyjnego rocznego „budowa pracowni komputerowej i stołówki w PSP w Częstoniewie. Odczytała projekt uchwały z autopoprawką 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przewodniczący ogłosił głosowanie.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2019,. 

Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Daniel Marcinkowski
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na rok 2019 została podjęta.

Uchwała nr XV/135/2019
L/ uchwalenia rocznego programu współpracy gminy i miasta Grójec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020.
Pani Hanna Górka przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy i miasta Grójec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy gminy 
i miasta Grójec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 została podjęta jednogłośnie.
Uchwała nr XV/136/2019
M/ rozpatrzenia petycji dotyczącej dofinansowania opłat za kluby dziecięce/żłobki w Grójcu
Pan Karol Biedrzycki przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

Przystąpiono do głosowania 
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dofinansowania opłat za kluby dziecięce/żłobki w Grójcu.

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (18)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Anna Lubowiecka, Jacek Stolarski
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej dofinansowania opłat za kluby dziecięce/żłobki w Grójcu została podjęta.

Uchwała nr XV/137/2019
N/ rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów.

Pan Karol Biedrzycki przedstawił projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XV/138/2019
O/  zmiany uchwały Nr VI/54/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec

Pani Monika Kozłowska odczytała projekt uchwały. 

Pan Jacek Stolarski zapytał czy Związki Nauczycielskie wydały pozytywną opinię dotyczącą zmian w regulaminie wynagradzania?

Pani Monika Kozłowska odpowiedziała, że nie – podczas negocjacji nie udało nam się uzgodnić wspólnego stanowiska i zarówno ze Związkiem ZNP jak Solidarność zostały podpisane protokoły rozbieżności. Związki żądały podwyższenia wynagrodzenia za dodatek funkcyjny w przedszkolach do 300 zł, na co nie ma w tej chwili możliwości finansowych.

Pan Artur Szlis zaapelował do osób, które będą decydowały o cięciach finansowych w oświacie o pewną rozwagę, żeby nie okazało się, że szukanie oszczędności w oświacie nie okazała się polityką krótkotrwałą i krótkowzroczną. Oświata nigdy nie generowała dochodów, jej dochód jest niepoliczalny. Nie sprzedawane są towary, za które można policzyć pieniądze. Jeżeli oświata ma być na dobrym poziomie i ma spełniać swoje zadania , które są na nią nakładane, musi kosztować. Poprosił o rozwagę i mądre decyzje. 

Pani Małgorzata Szymańczak zauważyła, że  w treści uchwały napisano, 
„po negocjacjach ze Związkami Zawodowymi” a przepisy mówią „po uzgodnieniach”. Zapytała czy taki zapis może to być zarzucony przez Wojewodę. 

Pani Monika Kozłowska poinformowała, że jeżeli chodzi o ustawę odnośnie związków zawodowych to ona wymaga przedstawienia wszelkich projektów uchwał dotyczycących regulaminów wynagradzania związkom zawodowym -należy się spotkać, należy negocjować. Jeżeli nie ma porozumienia to wtedy podpisuje się protokół rozbieżności. Zaznaczyła, że gdyby czekać za każdym razem na pozytywne opinie to często byłoby tak, że samorząd nie mógłby nic uchwalić. Wspomniała, że był strajk nauczycieli, w efekcie którego były podpisane porozumienia pomiędzy Rządem a Solidarnością. W efekcie tych porozumień podpisano dodatek wychowawczy w szkołach 300 zł . Niestety w tamtym czasie nie pomyślano o wychowawstwach w przedszkolach. Karta Nauczyciela mówi nam o tym, że mamy wychowawstwo klasy i to dotyczy szkół, natomiast w przedszkolach nie ma takiego pojęcia, w przedszkolach mamy -opiekun oddziału przedszkolnego. W związku z tym te 300 zł obliguje nas jako samorząd, żeby nauczycielom w szkołach wypłacić, natomiast opiekun w oddziale przedszkolnym jest już w gestii samorządu. To Rada Miejska decyduje czy to będzie 200 zł czy 150 zł, czy 300, czy 500. Jeżeli chodzi o wychowawstwo w szkołach to też nie musi być 300 zł to może być 400, 500 zł. Jeżeli chodzi o oddziały przedszkolne mamy 26 oddziałów a opiekunów 52, czyli średnio na 1 oddział w przedszkolu przypada 2 opiekunów. Tak się dzieje dlatego, że dzieci w przedszkolu są dużo dłużej niż czas pracy nauczyciela, a więc tych opiekunów jest dwóch. W związku z tym taki oddział kosztuje naszą gminę średnio 400 zł. Doszliśmy do wniosku takiego, że ci wychowawcy mając na uwadze, że nie istnieje takie sformułowanie w myśl przepisów „wychowawca w przedszkolu”, ci opiekunowie mogą się tą praca podzielić. W szkołach jest jeden wychowawca w przedszkolach mamy średnio 2 opiekunów na oddział przedszkolny. Decydujący wpływa na to miała Pani Skarbnik , szukaliśmy tych pieniędzy. Gdybyśmy podnieśli o te 100 zł dodatki wychowawcze dla opiekunów przedszkoli to wyniosłoby to w skali roku 85.200 zł. Odniosła się do następnego projektu uchwały gdzie Związki pozytywnie zaopiniowały – ustalenie pensum. Pensum może być 25 w oddziałach tzw. mieszanych gdzie są pięcio i sześciolatki a może być mniej. Propozycja jest aby były to 22 godziny a więc mniej niż daje nam prawo do max 25 godz. 
Pani Małgorzat Szymańczak zaznaczyła, że chodzi o zachowanie procedury tego uzgodnienia. Jest nie takie słowo użyte w projekcie uchwały. 
Pan Karol Biedrzycki zaznaczył, że nauczyciele w przedszkolu to są tacy sami nauczyciele jak i w szkole. Uważa, że powinni być równo traktowani bo mają te same kwalifikacje.

Pani Monika Kozłowska ponownie zaznaczyła, że w oddziale przedszkolnym mamy średnio dwóch opiekunów a w szkole podstawowej jest jeden wychowawca.  
Pan Artur Szlis zapytał Panią Skarbnik czy nie znajdzie się te 85 tys. zł w skali roku.
Pani Mariola Komorowska dyskusji było dużo także i Komisji Oświaty. Poinformowała, że budżet oświaty jest budżetem bez dna. Jest dużo projektów i zacznie się składanie wniosków gdzie 50 % można uzyskać a 50 % trzeba włożyć wkładu własnego. Szkoła może złożyć wniosek ale kto zapewni te 50 %.   

Zapewniła, że nie uparła się na oświatę ale kiedy budżet oświaty nie wzrosło 
10 % tylko prawie o 20 % a pensie rosną o 10. Oznajmiła, że nie jest w stanie sprawdzić budżetu żadnej szkoły. Zapytała co państwo zrobicie kiedy w październiku przyszłego roku na oświatę będzie brakowało pół miliona albo milion -ja nie wiem. 

Pan Artur Moskal zauważył, że Rada podjęła uchwałę podnoszącą, wyprzedzającą podniesienie kwoty za wychowawstwo dla każdego nauczycieli. Wychowawca klasy jest obarczony licznymi obowiązkami. Nie zgodził się z Panią Kozłowską – nie chodzi o podpisanie porozumienia ze związkami zawodowymi – to porozumienie doprowadziło do zmiany prawa i to zamiana prawa zaskutkowała tym, że my te pieniądze musimy wypłacić. Tutaj, jeżeli chodzi o wychowanie przedszkolne tego przymusu nie mamy. Zachęcił aby zrównać w przyszłości te dodatki za wychowawstwo.  

Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś jeszcze  pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było. Przystąpiono do głosowania
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VI/54/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec. 
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW:7, WSTRZYMUJĘ SIĘ:5, BRAK GŁOSU:0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (8)
Janusz Dulemba, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Krzysztof Woźniak
PRZECIW (7)
Karol Biedrzycki, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5)
Jerzy Antoniewicz, Henryk Feliksiak, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Agnieszka Wachulec-Kamienik
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr VI/54/19 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Grójec została podjęta. 

Uchwała nr XV/139/2019
P/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i młodsze.
Pani Monika Kozłowska przedstawiła projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady zapytał Państwa Radnych czy mają jakieś pytania do przedstawionego projektu uchwały. Nikt z Radnych nie zgłosił pytań więc przystąpiono do głosowania.
Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze 
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (20)
Jerzy Antoniewicz, Karol Biedrzycki, Janusz Dulemba, Henryk Feliksiak, Mirosław Gałka, Tomasz Justyński, Ryszard Krzyżanowski, Anna Lubowiecka, Daniel Marcinkowski, Małgorzata Molenda, Artur Moskal, Weronika Piwarska, Eugenia Poradzka, Dariusz Prykiel, Grzegorz Stolarek, Jacek Stolarski, Artur Szlis, Małgorzata Szymańczak, Agnieszka Wachulec-Kamienik, Krzysztof Woźniak
NIEOBECNI (1)
Adam Siennicki

Uchwała w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i młodsze została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr XV/140/2019

11 Informacja o Kolei Grójeckiej oraz planach jej rewitalizacji.
Przedstawiciele Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej  przedstawili prezentację multimedialną przedstawiającą historię powstania Grójeckiej Kolei Dojazdowej, działalności Piaseczyńsko-Grójeckiego Towarzystwa Kolei Wąskotorowej oraz  planowanych przedsięwzięciach.

Pan Jacek  Stolarski zaznaczył, że należałoby przyjąć taką zasadę, że pieniądze, które „rodzą się” na kolejce trafiały z powrotem do kolejki. Wyraził nadzieję, że za pieniądze samorządu i środków zewnętrznych dworzec grójecki zostanie wyremontowany jak i szlak drezynowy. Stwierdził, że muszą dogadać się burmistrzowie w kwestii zarządzania tym majątkiem. 
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda uważa, że błędem było przeznaczenie środków na inne cele, te pieniądze powinny zostać przy kolei. Zasugerował aby Państwo radni przyznali się do błędu i wycofali środki przeznaczone na ścieżkę rowerową jak i z wykonania projektu rozbudowy szkoły w Lesznowoli, gdyż ani projektu ani nie wykonamy w tym roku ani ścieżki rowerowej nie wykonamy w tym roku. Zapytał przedstawicieli Kolei czy jest możliwość wykonania ścieżki rowerowej. 
Pan Piotr Nowicki poinformował, że nie można zrobić ścieżki rowerowej zamiast torów z powodu wpisu do rejestrów zabytków gdzie konserwator zabytków broni kolei jak również tryb przekazania kolejki mówi, że prze min 10 lat musi być utrzymana funkcja kolejowa i każda zmiana sposobu użytkowania pociągnie konsekwencje w postaci opłacenia pełnej kwoty przez gminę. 
Jeżeli chodzi o usadowienie ścieżki rowerowej wydłuż torów – jest to możliwe ale są pewne odgraniczenia techniczne gdyż w niektórych miejscach nie ma miejsca na ścieżkę rowerową.  
Pan Karol Biedrzycki zapytał czy od Grójca w kierunku Modrzewiny można by w pasie kolejki zrobić ścieżkę rowerową. 

Pan Michał Duraj poinformował, że tam gdzie pas jest szeroki to jest dobrze ale wystarczy kilka przewężeń i jest problem. Nawet jedno zwężanie powoduje, że cały projekt zaczyna być problematyczny. Zaraz na wyjeździe z Grójca w stronę Nowego Miasta jest mały most a później są przewężenia i kolej idzie nasypem. Zaznaczył, że wykonanie ścieżki jest możliwe ale to należy do oceny projektanta czy jest możliwość techniczna wykonania takiej inwestycji.  
Pan Burmistrz Dariusz Gwiazda poinformował, że jeżeli będzie taki projekt wykonania takiej ścieżki rowerowej to zadłużymy się, wyemitujemy obligacje żeby zdobyć środki żeby taka ścieżka powstał. Nie będzie to koszt kilkuset tysięcy ale kilku milionów. I wyrzucenie pieniędzy w projekty ścieżki rowerowej, która nigdy nie powstanie to też jest niezasadne. 
12 Sprawy różne i wolne wnioski.
1. Pan Karol Biedrzycki przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady w ostatnim czasie:
· pismo pracowników administracji i obsługi PSP w Lesznowoli, PSP Nr 3 w Grójcu, PSP w Bikówku, PSP w Częstoniewie w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie na 2020 r. na podwyżkę płac zasadniczej – przekazać do Burmistrza.

· pismo PSP w Częstoniewie w sprawie nadania imienia szkole- sprawa skierowana na Komisje Rady.

· pismo Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu w sprawie  na zakup narzędzi uzupełniających laparoskopowego,

· pismo ul. Wiatracznej dot. zabezpieczenia w budżecie na 2020 roku środków na remont ul. Wiatracznej – łącznika między ul. Sienkiewicza  a ul. Zbyszewską - przekazać do Burmistrza.
· pismo Komendy Wojewódzkiej Policji w sprawie zwolnienia z podatki od nieruchomości za 2020 – odpowiedź Burmistrza negatywna. 
2. Głos zabrał mieszkaniec Kobylina Pan Andrzej Zawiślak. Poinformował, że od dwóch lat poruszał temat mostu na Molnicy znajdujący się na ul. Armii Krajowej. Oznajmił, że nie można bezpiecznie przejść z chodnika na most. wspomniał o niezasadności wykonania drogi koło pana Grabka 
Pan Burmistrz odpowiedział, że dwukrotnie z Panem Starostą dokonano oględzin miejsca. Wspólnie ze Starostwem podejmą działania aby piesi i rowerzyści bezpiecznie mogli przejeżdżać. 

3. Głos zabrał Pan Grzegorz Banasik, który zapytał o pace nad planem  zagospodarowania przestrzennego dla północnej części gminy Grójec.  Poprosił o pomoc Rady aby nie dopuścić do inwestycji w Głuchowie Pana Grabka. Zaznaczył, że mieszkańcy tego terenu są zaniepokojeni. 
Odpowiedzi udzielił Pan Dariusz Iwańczyk, który poinformował, że początkowy termin składania wniosków był do kończ lipca, termin został przedłużony do końca września. Wnioski będą rozpatrzone i każdy wnioskodawca dostanie pisemną odpowiedź. 
4. Pan Janusz Dulemba zapytał o koszt zorganizowania Jubileuszu 600 – lecia Grójca.

Pan Burmistrz poinformował, że takie sprawozdanie zostanie Radnym przedstawione. 

13 Zakończenie Sesji. 
Pan Karol Biedrzycki zakończył XV posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Grójcu.

Na tym Protokół zakończono.
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